Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha

Pregão Eletrônico nº 018/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LANCETAS E FITAS REAGENTES,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Aos 20 dias do mês de março do ano de 2023, às 09:30hs, o(a) Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha, CNPJ -
45.704.053/0001-21, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Alef da Conceicao Oliveira,
auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Alessandro Augusto Ferraz, com o objetivo de adquirir REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LANCETAS E FITAS REAGENTES, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.,conforme especificações e quantidades
definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

CEPALAB LABORATORIOS LTDA, CPF/CNPJ: 02.248.312/0001-44, ME/EPP:  Não
Cirulabor Produtos Cirurgicos LTDA, CPF/CNPJ: 47.063.094/0001-01, ME/EPP:  Sim
HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTAC, CPF/CNPJ: 14.622.553/0003-52, ME/EPP:
Sim
Dakfilm Comercial LTDA, CPF/CNPJ: 61.613.881/0001-00, ME/EPP:  Não
CONTROLLER COMERCIO E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 78.515.210/0001-00, ME/EPP:  Não
Cirúrgica União Ltda, CPF/CNPJ: 04.063.331/0001-21, ME/EPP:  Não
MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI, CPF/CNPJ: 15.311.878/0001-15, ME/EPP:
Não
Pontual Comercial Ltda, CPF/CNPJ: 01.854.654/0001-45, ME/EPP:  Não
Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. Hosp. Ltda, CPF/CNPJ: 05.343.029/0001-90, ME/EPP:  Não
LINE BRASIL IND. COM. E DIST. DE PRODUTOS PARA SAUDE, CPF/CNPJ: 08.713.696/0001-05, ME/EPP:  Sim
A.L.V. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CPF/CNPJ: 37.140.339/0001-01, ME/EPP:  Não
Dimebras Comercial Hospitalar Ltda, CPF/CNPJ: 56.081.482/0001-06, ME/EPP:  Não
Injex Industriais Cirurgicas Ltda, CPF/CNPJ: 59.309.302/0001-99, ME/EPP:  Não
CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA, CPF/CNPJ: 46.962.122/0003-21, ME/EPP:  Não
SG TECNOLOGIA CLINICA LTDA, CPF/CNPJ: 61.485.900/0009-18, ME/EPP:  Não
SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CPF/CNPJ: 05.847.630/0001-10, ME/EPP:  Não
CUNHAMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES, CPF/CNPJ: 49.077.641/0001-33, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - TIRA REAGENTE - 2023
Participação Licitante:  Ampla participação
Situação  Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:CEPALAB LABORATORIOS LTDA
CPF/CNPJ:02.248.312/0001-44
Data Registro Oferta:02.248.312/0001-44
Hora Registro Oferta:17:25:08
Valor da Oferta:37,10
Marca do Produto:

Empresa:Cirulabor Produtos Cirurgicos LTDA
CPF/CNPJ:47.063.094/0001-01
Data Registro Oferta:47.063.094/0001-01
Hora Registro Oferta:12:06:48
Valor da Oferta:100,00
Marca do Produto:

Empresa:HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTAC
CPF/CNPJ:14.622.553/0003-52
Data Registro Oferta:14.622.553/0003-52
Hora Registro Oferta:11:29:05
Valor da Oferta:37,10

Marca do Produto:

Empresa:Dakfilm Comercial LTDA
CPF/CNPJ:61.613.881/0001-00
Data Registro Oferta:61.613.881/0001-00
Hora Registro Oferta:13:59:10
Valor da Oferta:22,50
Marca do Produto:

Empresa:CONTROLLER COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ:78.515.210/0001-00
Data Registro Oferta:78.515.210/0001-00
Hora Registro Oferta:16:57:44
Valor da Oferta:37,10
Marca do Produto:

Empresa:Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ:04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta:04.063.331/0001-21
Hora Registro Oferta:17:50:21
Valor da Oferta:37,10
Marca do Produto:

Empresa:MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI
CPF/CNPJ:15.311.878/0001-15
Data Registro Oferta:15.311.878/0001-15
Hora Registro Oferta:16:09:15
Valor da Oferta:32,00
Marca do Produto:

Empresa:Pontual Comercial Ltda
CPF/CNPJ:01.854.654/0001-45
Data Registro Oferta:01.854.654/0001-45
Hora Registro Oferta:17:18:11
Valor da Oferta:37,10
Marca do Produto:

Empresa:Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. Hosp. Ltda
CPF/CNPJ:05.343.029/0001-90
Data Registro Oferta:05.343.029/0001-90
Hora Registro Oferta:11:25:42
Valor da Oferta:37,00
Marca do Produto:

Empresa:LINE BRASIL IND. COM. E DIST. DE PRODUTOS PARA SAUDE
CPF/CNPJ:08.713.696/0001-05
Data Registro Oferta:08.713.696/0001-05
Hora Registro Oferta:15:23:01
Valor da Oferta:35,00
Marca do Produto:

Desclassificação(ôes):
Nenhum participante desclassificado.

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
CEPALAB LABORATORIOS LTDA 02.248.312/0001-44 20/03/2023 09:34:11 22,00
HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA, EXPORTADORA E
REPRESENTAC 14.622.553/0003-52 20/03/2023 09:34:21 21,00

CONTROLLER COMERCIO E SERVICOS LTDA 78.515.210/0001-00 20/03/2023 09:35:08 20,90
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 20/03/2023 09:36:05 23,60
HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA, EXPORTADORA E
REPRESENTAC 14.622.553/0003-52 20/03/2023 09:36:10 19,85

CONTROLLER COMERCIO E SERVICOS LTDA 78.515.210/0001-00 20/03/2023 09:36:42 19,87
HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA, EXPORTADORA E
REPRESENTAC 14.622.553/0003-52 20/03/2023 09:37:01 18,87

LINE BRASIL IND. COM. E DIST. DE PRODUTOS PARA SAUDE 08.713.696/0001-05 20/03/2023 09:37:26 25,25
CEPALAB LABORATORIOS LTDA 02.248.312/0001-44 20/03/2023 09:38:19 18,00
HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA, EXPORTADORA E
REPRESENTAC 14.622.553/0003-52 20/03/2023 09:38:32 17,50

Dakfilm Comercial LTDA 61.613.881/0001-00 20/03/2023 09:38:37 17,00
HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA, EXPORTADORA E
REPRESENTAC 14.622.553/0003-52 20/03/2023 09:38:47 16,50

CEPALAB LABORATORIOS LTDA 02.248.312/0001-44 20/03/2023 09:39:19 15,00
Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. Hosp. Ltda 05.343.029/0001-90 20/03/2023 09:39:21 15,80
HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA, EXPORTADORA E
REPRESENTAC 14.622.553/0003-52 20/03/2023 09:39:30 14,99

CEPALAB LABORATORIOS LTDA 02.248.312/0001-44 20/03/2023 09:39:48 14,50
HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA, EXPORTADORA E
REPRESENTAC 14.622.553/0003-52 20/03/2023 09:40:01 14,49

CEPALAB LABORATORIOS LTDA 02.248.312/0001-44 20/03/2023 09:40:42 14,00
Dakfilm Comercial LTDA 61.613.881/0001-00 20/03/2023 09:40:47 15,70
HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA, EXPORTADORA E
REPRESENTAC 14.622.553/0003-52 20/03/2023 09:40:53 13,50

Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. Hosp. Ltda 05.343.029/0001-90 20/03/2023 09:41:08 14,50
CEPALAB LABORATORIOS LTDA 02.248.312/0001-44 20/03/2023 09:41:14 13,00
HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA, EXPORTADORA E
REPRESENTAC 14.622.553/0003-52 20/03/2023 09:41:36 12,50

CEPALAB LABORATORIOS LTDA 02.248.312/0001-44 20/03/2023 09:41:59 12,00
HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA, EXPORTADORA E
REPRESENTAC 14.622.553/0003-52 20/03/2023 09:42:27 11,99

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote 2 - LANCETA CAPILAR - 2023
Participação Licitante:  Ampla participação
Situação  Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:A.L.V. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CPF/CNPJ:37.140.339/0001-01
Data Registro Oferta:37.140.339/0001-01
Hora Registro Oferta:08:09:50
Valor da Oferta:12,00
Marca do Produto:

Empresa:CEPALAB LABORATORIOS LTDA
CPF/CNPJ:02.248.312/0001-44
Data Registro Oferta:02.248.312/0001-44
Hora Registro Oferta:17:25:25
Valor da Oferta:3,00
Marca do Produto:

Empresa:Cirulabor Produtos Cirurgicos LTDA
CPF/CNPJ:47.063.094/0001-01
Data Registro Oferta:47.063.094/0001-01
Hora Registro Oferta:12:07:06
Valor da Oferta:100,00
Marca do Produto:

Empresa:Dakfilm Comercial LTDA
CPF/CNPJ:61.613.881/0001-00
Data Registro Oferta:61.613.881/0001-00
Hora Registro Oferta:13:59:26
Valor da Oferta:7,40
Marca do Produto:

Empresa:CONTROLLER COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ:78.515.210/0001-00
Data Registro Oferta:78.515.210/0001-00
Hora Registro Oferta:16:58:01
Valor da Oferta:12,10
Marca do Produto:

Empresa:Dimebras Comercial Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ:56.081.482/0001-06
Data Registro Oferta:56.081.482/0001-06
Hora Registro Oferta:17:40:38
Valor da Oferta:18,15
Marca do Produto:

Empresa:Injex Industriais Cirurgicas Ltda
CPF/CNPJ:59.309.302/0001-99
Data Registro Oferta:59.309.302/0001-99
Hora Registro Oferta:15:51:21
Valor da Oferta:11,00
Marca do Produto:

Empresa:MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI
CPF/CNPJ:15.311.878/0001-15
Data Registro Oferta:15.311.878/0001-15
Hora Registro Oferta:16:09:29
Valor da Oferta:9,00
Marca do Produto:

Empresa:Pontual Comercial Ltda
CPF/CNPJ:01.854.654/0001-45
Data Registro Oferta:01.854.654/0001-45
Hora Registro Oferta:17:18:21
Valor da Oferta:12,10
Marca do Produto:

Empresa:CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA
CPF/CNPJ:46.962.122/0003-21
Data Registro Oferta:46.962.122/0003-21
Hora Registro Oferta:09:43:42
Valor da Oferta:12,00
Marca do Produto:

Empresa:HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTAC
CPF/CNPJ:14.622.553/0003-52
Data Registro Oferta:14.622.553/0003-52
Hora Registro Oferta:11:29:22
Valor da Oferta:12,10
Marca do Produto:

Empresa:SG TECNOLOGIA CLINICA LTDA
CPF/CNPJ:61.485.900/0009-18
Data Registro Oferta:61.485.900/0009-18
Hora Registro Oferta:13:46:14
Valor da Oferta:12,10
Marca do Produto:

Empresa:SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ:05.847.630/0001-10
Data Registro Oferta:05.847.630/0001-10
Hora Registro Oferta:16:28:26
Valor da Oferta:20,00
Marca do Produto:

Empresa:LINE BRASIL IND. COM. E DIST. DE PRODUTOS PARA SAUDE
CPF/CNPJ:08.713.696/0001-05
Data Registro Oferta:08.713.696/0001-05
Hora Registro Oferta:08:58:13
Valor da Oferta:10,00
Marca do Produto:

Empresa:Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. Hosp. Ltda
CPF/CNPJ:05.343.029/0001-90
Data Registro Oferta:05.343.029/0001-90
Hora Registro Oferta:11:36:43
Valor da Oferta:12,00
Marca do Produto:

Desclassificação(ôes):
Empresa:CUNHAMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES
COF/CNPJ:49.077.641/0001-33
Data Registro Oferta:19/03/2023
Hora Registro Oferta:21:07:14
Valor da Oferta:12,10
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:Inabilitado - Por não apresentar a Certidão de prova de regularidade para com a fazenda estadual
(de acordo com a resolução conjunta SP/PGE - 02, de 09 de maio de 20130 por meio da respectiva certidão negativa ou certidão
positiva com efeito de negativa, com prazo de validade em vigor na forma da lei, ITEM 7.4 Letra "D", e item 7.6 letra "B" - da
licitante vencedora será solicitada a apresentação do certificado de boas práticas de fabricação, comercialização e precisão,
emitidos pela ANVISA (Agência nacional de vigilância sanitária), classificando na classe de risco III A (tiras e equipamentos).

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
A.L.V. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 37.140.339/0001-01 20/03/2023 09:33:10 7,50
A.L.V. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 37.140.339/0001-01 20/03/2023 09:33:27 7,30
HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA, EXPORTADORA E
REPRESENTAC 14.622.553/0003-52 20/03/2023 09:34:33 2,99

Dimebras Comercial Hospitalar Ltda 56.081.482/0001-06 20/03/2023 09:34:43 12,11
CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA 46.962.122/0003-21 20/03/2023 09:35:09 11,01
CONTROLLER COMERCIO E SERVICOS LTDA 78.515.210/0001-00 20/03/2023 09:35:18 7,13
Injex Industriais Cirurgicas Ltda 59.309.302/0001-99 20/03/2023 09:36:04 9,99
A.L.V. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 37.140.339/0001-01 20/03/2023 09:36:09 7,12
SG TECNOLOGIA CLINICA LTDA 61.485.900/0009-18 20/03/2023 09:37:59 9,01
SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 05.847.630/0001-10 20/03/2023 09:38:26 13,00
CUNHAMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES 49.077.641/0001-33 20/03/2023 09:38:52 2,98
HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA, EXPORTADORA E
REPRESENTAC 14.622.553/0003-52 20/03/2023 09:39:07 2,97

CUNHAMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES 49.077.641/0001-33 20/03/2023 09:39:44 2,96
HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA, EXPORTADORA E
REPRESENTAC 14.622.553/0003-52 20/03/2023 09:40:09 2,95

CUNHAMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES 49.077.641/0001-33 20/03/2023 09:40:22 2,94
LINE BRASIL IND. COM. E DIST. DE PRODUTOS PARA SAUDE 08.713.696/0001-05 20/03/2023 09:40:57 5,50
HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA, EXPORTADORA E
REPRESENTAC 14.622.553/0003-52 20/03/2023 09:40:59 2,93

CUNHAMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES 49.077.641/0001-33 20/03/2023 09:41:05 2,92
HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA, EXPORTADORA E
REPRESENTAC 14.622.553/0003-52 20/03/2023 09:41:20 2,90

CUNHAMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES 49.077.641/0001-33 20/03/2023 09:41:24 2,89
HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA, EXPORTADORA E
REPRESENTAC 14.622.553/0003-52 20/03/2023 09:41:43 2,85

CUNHAMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES 49.077.641/0001-33 20/03/2023 09:41:50 2,84
HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA, EXPORTADORA E
REPRESENTAC 14.622.553/0003-52 20/03/2023 09:42:04 2,80

CUNHAMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES 49.077.641/0001-33 20/03/2023 09:42:10 2,79
CUNHAMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES 49.077.641/0001-33 20/03/2023 09:42:17 2,78
Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. Hosp. Ltda 05.343.029/0001-90 20/03/2023 09:42:33 9,50
HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA, EXPORTADORA E
REPRESENTAC 14.622.553/0003-52 20/03/2023 09:42:36 2,75

A.L.V. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 37.140.339/0001-01 20/03/2023 09:42:37 5,40
CUNHAMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES 49.077.641/0001-33 20/03/2023 09:43:02 2,74

HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA, EXPORTADORA E
REPRESENTAC 14.622.553/0003-52 20/03/2023 09:43:10 2,73

CUNHAMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES 49.077.641/0001-33 20/03/2023 09:43:24 2,72
HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA, EXPORTADORA E
REPRESENTAC 14.622.553/0003-52 20/03/2023 09:43:59 2,71

CUNHAMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES 49.077.641/0001-33 20/03/2023 09:44:08 2,70
HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA, EXPORTADORA E
REPRESENTAC 14.622.553/0003-52 20/03/2023 09:44:37 2,69

CUNHAMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES 49.077.641/0001-33 20/03/2023 09:44:46 2,68
HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA, EXPORTADORA E
REPRESENTAC 14.622.553/0003-52 20/03/2023 09:44:53 2,67

CUNHAMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES 49.077.641/0001-33 20/03/2023 09:45:01 2,66
HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA, EXPORTADORA E
REPRESENTAC 14.622.553/0003-52 20/03/2023 09:45:07 2,65

CUNHAMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES 49.077.641/0001-33 20/03/2023 09:45:09 2,64
CUNHAMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES 49.077.641/0001-33 20/03/2023 09:45:18 2,63
HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA, EXPORTADORA E
REPRESENTAC 14.622.553/0003-52 20/03/2023 09:45:19 2,60

CUNHAMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES 49.077.641/0001-33 20/03/2023 09:45:29 2,59
HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA, EXPORTADORA E
REPRESENTAC 14.622.553/0003-52 20/03/2023 09:45:38 2,58

CUNHAMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES 49.077.641/0001-33 20/03/2023 09:45:44 2,57
HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA, EXPORTADORA E
REPRESENTAC 14.622.553/0003-52 20/03/2023 09:45:56 2,56

CUNHAMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES 49.077.641/0001-33 20/03/2023 09:46:07 2,55
HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA, EXPORTADORA E
REPRESENTAC 14.622.553/0003-52 20/03/2023 09:46:15 2,50

CUNHAMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES 49.077.641/0001-33 20/03/2023 09:46:24 2,49

Recursos
Nome Participante CPF/CNPJ

Data
Registro
Recurso

Hora
Registro
Recurso

Motivação

CUNHAMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES 49.077.641/0001-33 20/03/2023 11:49:16 O item 7.4, letra D
foi anexado.

Julgamento
Nome Julgador Data

Julgamento
Hora
Julgamento Decisão Justificativa

Alef da Conceicao Oliveira 03/04/2023 15:07:27 Indeferido

Tendo em vista
que o Licitante
CUNHAMED
COMERCIO
VAREJISTA DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
manifestou a
intenção de
interpor recurso,
porém não
protocolou os
memoriais
posteriormente,
conforme Item 9.2
do edital. Assim,
considerando a
omissão do
licitante em
apresentar os
memoriais de
recurso,
manifesto-me pelo
não conhecimento
do recurso
interposto pelo
licitante. À
Autoridade
Competente para
decisão.

José Eder Galdino da Costa 03/04/2023 15:12:29 Indeferido À luz da
manifestação do
Sr. Pregoeiro,
MANTENHO a
DECISÃO
proferida pelo

mesmo, com
fulcro no art. 3º da
Lei nº 8.666/93
(princípio da
vinculação ao
instrumento
convocatório),
bem como no
Acórdão nº
551/2018 -
Plenário - Relator
Conselheiro
Renato Martins
Costa - Ementa: A
falta de
protocolização
dos memoriais
recursais, ainda
que
intempestivament
e, impede a
análise do recurso
e determina o seu
não
conhecimento" e
também no
Acórdão nº
276/2018 -
Segunda Câmara -
Relator
Conselheiro
Dimas Eduardo
Ramalho -
Ementa: Não é
possível a análise
de recurso contra
decisão do
Pregoeiro quando
o licitante não
apresenta os
memoriais,
devendo a
autoridade
competente
decidir pelo não
conhecimento do
recurso."
DETERMINO o
prosseguimento
do certame.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTAC
CPF/CNPJ: 14.622.553/0003-52
Data Registro Oferta: 20/03/2023
Hora Registro Oferta: 09:42:27
Valor da Oferta: 11,99

Descrição do Produto: TIRA REAGENTE - 2023
Marca:
Valor Unitário: 11,99
Quantidade: 8.000,00
Informação Complementar:

Número do Lote: 2

Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTAC
CPF/CNPJ: 14.622.553/0003-52
Data Registro Oferta: 20/03/2023
Hora Registro Oferta: 09:46:15
Valor da Oferta: 2,50

Descrição do Produto: LANCETA CAPILAR - 2023
Marca:
Valor Unitário: 2,50
Quantidade: 6.000,00
Informação Complementar:

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 15: 12hs, do dia 03 de abril de 2023, sendo a
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Alef da Conceicao Oliveira

___________________________________________
Equipe de Apoio Alessandro Augusto Ferraz